
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° _2.5_95—]  

Referenda o disposto nas Provisões 
CEPE n° 016/2004, n°018/2004 e n° 
020/2004. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 2351  reunião ordinária, realizada em 10 de setembro deste ano, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta apresentada pela Pró-Reitoria de Graduação, 

RESOLVE: 

Referendar o disposto nas Provisões CEPE n° 01612004, de 16 de agosto; 
n° 01812004, de 26 de agosto, e n° 02012004, de 06 de setembro, que aprovaram, ad 
referendum deste Conselho, o Calendário Acadêmico do Curso de Letras ministrado em 
Santa Bárbara, referente ao 2 0  semestre letivo de 2004, cujo documento fica fazendo 
parte integrante desta Resolução. 

Ouro Preto, em 10 de setembro de 2004. 

Prof. Dirceudo asciff 
Presidete 

.. 



.. - 

CALENDÁRIO ACADÊMICO DO CURSO DE LETRAS MINISTRADO 
EM SANTA BÁRBARA 

20  SEMESTRE LETIVO DE 2004 

MÊS DIA ATIVIDADE DIAS LETIVOS 

Agosto 16 Início das aulas 14 

Setembro 07 Feriado nacional 25 

Outubro 12 Feriado nacional 25 

Novembro 01 e 02 Recesso escolar 23 
09 a 12 1 Encontro Memorial do ICHS - 25 anos  

15 Feriado nacional  

Dezembro 15 Término das aulas 13 
16 a 22 Exames Especiais 

Total: 	100 

1! 


